
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,
BUITENLANDSE HANDEL

EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[C − 2021/33943]
3 OKTOBER 2021. — Koninklijk besluit houdende goedkeuring van

de wijziging van het tweede beheerscontract tussen de Belgische
Staat en de naamloze vennootschap van publiek recht ″Belgische
Investeringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden″ (BIO NV)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 november 2001 tot oprichting van de Belgische
Investeringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden, de artike-
len 4quater, § 2 en 4ter ;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 december 2018 houdende
goedkeuring van het tweede beheerscontract tussen de Belgische Staat
en de naamloze vennootschap van publiek recht “Belgische Investe-
ringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden” (BIO NV) ;

Gelet op het koninklijk besluit houdende goedkeuring van de
wijziging van het tweede beheerscontract tussen de Belgische Staat en
de naamloze vennootschap van publiek recht ″Belgische Investerings-
maatschappij voor Ontwikkelingslanden″ (BIO NV) van 22 augus-
tus 2020 ;

Overwegende dat de huidige Belgische ontwikkelingssamenwerking
een prioritaire aandacht besteedt aan klimaatverandering als existen-
tiële bedreiging voor de mensheid ;

Overwegende dat de Belgische ontwikkelingssamenwerking een
ambitieus beleid wenst te voeren op het vlak van de strijd tegen
klimaatverandering en zich engageert om de partnerlanden te onder-
steunen bij hun verplichtingen die voortvloeien uit de multilaterale
milieuverdragen ;

Overwegende dat de Belgische ontwikkelingssamenwerking voor
deze strijd een beroep doet op al haar kanalen en samenwerkt met haar
langdurige partners zoals het VN-milieuprogramma UNEP, het Green
Climate Fund (GCF), het Least Developed Countries Fund (LDCF), het
ontwikkelingsagentschap Enabel, de niet-gouvernementele en acade-
mische actoren ;

Overwegende dat de Belgische ontwikkelingssamenwerking ook de
private sector als een partner beschouwt om bij te dragen tot een beter
klimaat en milieu en een belangrijke rol ziet voor de Belgische
Investeringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden (BIO NV) in deze
ontwikkeling, in het bijzonder wat de transitie naar een groene en
duurzame economie betreft ;

Overwegende dat klimaat een strategische prioriteit is van de
Belgische Investeringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden (BIO
NV) en dat de organisatie in de laatste jaren belangrijke inspanningen
heeft gedaan om haar instrumenten op dit vlak te versterken en verder
te ontwikkelen ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
30 juli 2021 ;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 6 september 2021 ;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het een
formele beslissing betreft ;

Op de voordracht van de Minister van Ontwikkelingssamenwerking
en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 54, § 2 van het tweede beheerscontract tussen de
Belgische Staat en naamloze vennootschap van publiek recht ″Belgische
Investeringsmaatschappij voor Ontwikkelingslanden″ (BIO NV) wordt
tussen het tweede en derde lid een lid ingevoegd luidende :

« In 2021 zal de Belgische Staat bijkomende inbrengen buiten kapitaal
realiseren, zoals bedoeld in artikel 9, § 1, 2° van de BIO-wet door in te
schrijven op winstbewijzen voor een bedrag van 25 miljoen euro ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

114401MONITEUR BELGE — 24.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
11

-2
02

1



Art. 3. De minister bevoegd voor Ontwikkelingssamenwerking is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 oktober 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Ontwikkelingssamenwerking,
M. KITIR

*

114402 MONITEUR BELGE — 24.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
11

-2
02

1


